
ALLGEMEIN:

Schwelle

TÜRHÖHEN:

FENSTERHÖHEN:

KOTEN:

F

MASSE

IND DATUM GEZ BESCHREIBUNG

ÄNDERUNGSJOURNAL

Backstein

Kalksandstein

Naturstein

Wärmedämmung

Holz

Holzwerkstoff

Bestand

Sperrschichten

Beton

Zementstein

MATERIALIEN

Gipskarton-
leichtbauwände

DATUM: 31.12.2013MST.: 1/ REVIDIERT: GEZ: PL.NR.:PLN.GR.:

Nachträglich aufgemauert

TILLA THEUS & PARTNER AG, BIONSTR.18, 8006 ZÜRICH, TEL. 044/ 368 10 10, FAX. 044/ 368 10 20, INFO@TILLATHEUS.CH

Sichtbackstein

FR:
R:
SR:

Sämtliche Masse sind vom Unternehmer
am Bau selbst zu nehmen und zu kontrollieren.
Unstimmigkeiten sind unver-
züglich mit der Bauleitung und dem
Architekten zu bereinigen.
Alle Pläne sind vom Fachplaner und vom
Unternehmer auf ihre Vollständigkeit
und Richtigkeit zu überprüfen.

OK  höherer fertiger Boden, resp.
OK  Schwelle bis UK roher Sturz

OK  fertiger Fensterbank bis
UK  roher Sturz resp.
UK  fertiger Sturz bei Verkleidungen

FB
RB
RD
FD

+00.00
+00.00
+00.00
+00.00

OK  fertiger Boden
OK  roher Boden
OK  rohe Decke
UK  fertige Decke

SW:
BR:
ST:

Schwellenkote
Brüstungskote
Sturzkote

Zargendetail
(siehe Detailpläne)
F = Futter und Verkleidung
B = Blendrahmen

Faltrolladen
Rolladen
Stoffrollo

GEMEINDEHAUS UNTERENGSTRINGEN
DORFSTRASSE 13, UNTERENGSTRINGEN

ERDGESCHOSS

ARCHITEKTIN

AUSSCHREIBUNGSPLANUNG

+0,00=401.25 m.ü.M. = OK F. BODEN-3.75-3.705
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+6.00

+3.00

±0.00

-3.415 -3.415

-1.50
-1.25

-0.75
-0.50

±0.00

0.00 m2

Sickerbahn

01.20 ARCHIV / LAGER 01.30 ARCHIV / LAGER01.02 KORRIDOR

00.10 SITZUNGSZIMMER 00.31 SCHALTER00.32 SCHALTER00.22 DRUCKER00.23 VORZONE

10.10 SITZUNGSZIMMER 10.32 SCHALTER10.33 SCHALTER10.21 SCHALTER

20.11 LAGER

20.10 SITZMÖGLICHKEIT 20.20 SITZUNGSZIMMER

20.31 Lager

20.01 VORZONE

Autom.Schiebetür
EI30

Autom.Schiebetür
EI30

Autom.Schiebetür
EI30

Autom.Schiebetür
EI30

Elektroschrank EI30

Elektroschrank EI30

Elektroschrank EI30

Barisoldecke

Gipslochdecke gekühlt

EI30

Parzellengrenze

Spundwand

Gefälle 2%

-3.675

-1.12

-3.75

-4.725

-3.29

+0.00

+3.00

+6.00
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-1.475
-1.25

-0.25-0.25
-0.035 -0.075

+0.65

-1.705

-1.465-1.39 -1.465

-1.61

+0.65
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-3.29

01.61 IV WC 01.01 VORZONE

00.00 HALLE

10.00 HALLE

20.00 HALLE 20.00 HALLE

Automatische
Schiebetüre

Autom.Schiebetür
EI30

01.80 TIFGARAGE

Rinne

Gefälle 2%

LED Beleuchtung

Spundwand

Spundwand

EI30
E30

E30

E30

E30
EI30

Parzellengrenze

EI30

Barisoldecke

-4.81

50 105X90cm AK 5S90_01a

SCHNITTE A-A / B-BSCHNITT B-B

SCHNITT A-A

06.01.2014 13:59; Vorabzug
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